
     

 
 

COMUNE   di   STALETTI’ 
PROVINCIA DI CATANZARO 

---------------------------- 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO    
 

DETERMINAZIONE n. 20 del 12 MARZO 2024 
 

OGGETTO: Delibera di G.C. n. 11/2024. Contenzioso tributario - Liquidazione fattura.  

Codice Ufficio: O0WJV8                  CIG: B08DC8D2E2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO che in qualità di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, giusto decreto sindacale n. 12 del 

07 giugno 2023 di conferimento incarico di posizione organizzativa, la scrivente è legittimata ad emanare 

il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 

del presente atto; 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, 

redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 11 del 15.12.2024 con la quale l’organo esecutivo dell’Ente ha 

emanato apposito atto di indirizzo nei confronti del Respo0nsabile del Settore Economico Finanziario di 

conferire incarico di patrocinio legale per tutelare gli interessi del Comune e costituirsi in giudizio ed ivi 

difenderne e tutelarne adeguatamente diritti ed interessi, resistendo alle richieste avversarie;         

RICHIAMATA la propria determinazione di impegno di spesa n. 15/2024 di incarico legale;  

RITENUTO necessario liquidare sul capitolo 1058 del bilancio comunale, come la fattura n° 10/E del 

04.03.2024 di € 2918,24 IVA compresa, acquisita al prot. n. 2080/2024 a favore dell’Avv. Alessandro 

PALASCIANO;  

VISTI: 

 gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, 2° comma del D. Lgs. 165/01 e successive 

modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore 

o Servizio; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile negli enti locali;  

 lo Statuto Comunale; 

 l'articolo 183 del D. Lgs. 267/2000 in materia di impegno della spesa; 



DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

Di liquidare sul cap. 1058 del bilancio, la somma complessiva di 2918,24 IVA compresa, a saldo della 

fattura n° 10/E del 04.03.2024; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al 

D.Lgs. n.33/2013. 

 
Si comunichi il presente provvedimento:           
 Al Sindaco;         
 Al Segretario Comunale; 
 mediante affissione all’albo comunale.  

                          Il Responsabile 
del Settore Economico Finanziario                  

F.to Dott.ssa Raffaella Grillone 
 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto ai 
sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL.,D.Lgs 267/2000.  
  
L.55       OI. 60     M. 107 
 
Lì  
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                     F.to Dott.ssa Raffaella Grillone                         
 

                                                                                                                                                                             


